MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO PARA ESTUDANTES DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS APRESENTAREM TRABALHO EM EVENTOS

CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS (PAECT)

EDITAL Nº 23/2023-PROPPG

RESULTADO PRELIMINAR - 2ª CHAMADA

A Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás (IFG), por meio da Pró-

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG), torna público o resultado preliminar de auxílio

financeiro aos estudantes do IFG por meio do Programa Institucional de Incentivo para Estudantes do

IFG apresentarem trabalho em Eventos Científicos e Tecnológicos (PAECT), de acordo com Resolução

Nº 002, de 23 de fevereiro de 2015.

Servidor(a)

solicitante
Estudante CâmpusNome do EventoNome do Evento

Período doPeríodo do
EventoEvento

DiáriaDiária InscriçãoPassagensPassagens
PontuaçãoPontuação
TotalTotal

Valor Total

Concedido

Diogo de Souza
Pinto

Mylena
Mendonça
Martins

Cidade
de
Goiás

Congresso
Brasileiro de
Agroecologia

20/11/2023
a
23/11/2023

1.280,00 160,00 788,00 88,32 2.228,00

Diogo de Souza
Pinto

Marivania
Pereira
Jardim

Cidade
de
Goiás

Congresso
Brasileiro de
Agroecologia

20/11/2023
a
23/11/2023

1.280,00 160,00 788,00 87,46 2.228,00

Mariana do Prado
Silva

Sara
Pimentel
Cavalcante

Senador
Canedo

Encontro
Nacional de
Engenharia de
Produção – a
contribuição da
engenharia de
produção para o
desenvolvimento
sustentável das
organizações:
cadeias
circulares,
sustentabilidade
e tecnologias.

 17/10/2023
a
20/10/2023

 Não

solicitou
225,00

 Não

solicitou
93,20 225,00

Paulo Henrique
de Souza

Helaíny
Wanyessy
Kenya
Rodrigues
Silva
Chagas

Jataí

XIV Encontro
Nacional de
Pesquisa em
Educação em
Ciências -
Interações
discursivas nas
aulas de ciências
nos anos iniciais
do Ensino
Fundamental:
uma pesquisa no

banco de teses e
dissertações da
CAPES

02/10/2023
a
06/10/2023

1.600,00 130,00
Não

solicitou
94,20 1.730,00

Total ConcedidoTotal Concedido 6.411,00

	Documento assinado eletronicamente por: